

ERMI ELAMUSTÄNAV



Ermi tänav ei ole tavapärane tänavaruum. See on sümbioos tänavast ja pargist, mille kandvaks vundamendiks on endise militaarlennuvälja ruleerimisraja superstruktuur oma 7 x 7 meetrise betoonruudustikuga. Muljetavaldav kihistus maastikus on säilitatud ja väärindatud, luues nii kaasaegse unikaalse välisruumi – **elamustänav**. Puhtalt funktsionaalne tänavaruumi osa sõidu-, kõnni- ja rattateega on lahendatud sõltumatu ajaloolisest kihistusest ning olemasolevast betoonraja ehituslikust eripärast, mille tõeline potentsiaal peitub mujal. Ruleerimisraja superstruktuurist on kujundatud **kogemuslik pargiruum**, kus on lisatud ja ära võetud kilde, toodud juurde vertikaalset moodet värvate näol ja tasakaalustavat pehmust haljastusega. Ruudustiküsteemil baseeruv tööriistakast taimekoosluste tüüpide ning programmidega loob paindlikkuse kombineerida lihtsal viisil erilisi ruume, mis on allutatud superstruktuuri algsele geomeetriaale. Ermi tänaval on oma **selge nägu ja maastikuline identiteet**, mida ei kohta kuskil mujal.

Lineaarpargi liik lahendus põimituna ajaloolise kihistusega annab tänavale veel ühe mõõtme lisaks – tegemist on justkui tänapäevases võtmes kogemusliku vabaõhmuuseumiga, kus antud ruumi mõjuväli avab end kõige mõjusamalt ruleerimisrajale lisatud **värvatelt**. Kõrgustes kulgedes on võimalik endise lennuvälja mastaapi hoomata oma täies ilus ja võimsuses. Ohulistelt struktuuridelt avanevad vaated kogu priikonnale, ruleerimisrajale ja lennuradadele ning ERMI hoonele. Mängu kahele skaalale – inimese tasandil ja kõrgustes – annab võimaluse kujundada inim-mõõtmelise keskkonda kaotamata lennuvälja superstruktuuri mastaapsust, tühjuse ja avaruse tunnet. Mikrokaalal sekkumised osaliselt ja kokkuvõttes üsna minimaalselt betooni säilitamise, eksponeerimise, osalise lõikamise/killustamise kui ka kasvupinnasega katmise näol loovad võimaluse **eksponeerida ajaloolist kihistust** oma materiaalsuses – ruleerimisraja betooni kui ehitusmaterjali.

Ermi tänav on unikaalne Eestis ja mujal maailmas. See on inspireeriv, poeetiline ja kogemuslik **ruumi kunsti elamus**. Kordumatu ja samas oma.

